



**Szanowny Pan
Marek Woźniak
Marszałek
Województwa Wielkopolskiego**

ZAPYTANIE

Szanowny Panie Marszałku,

na mocy art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 566) składam zapytanie **w sprawie powierzenia obowiązków Dyrektora CKiS w Kaliszu.**

Niniejsze zapytanie odnosi się do dwóch uchwał Zarządu Województwa Wielkopolskiego tj. uchwały nr 690/2024 oraz 691/2024 obie z dnia 30 września 2024r.

Przypomnę, że w uzasadnieniu uchwały nr 690/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 września 2024 r. w sprawie powierzenia Panu Robertowi Kucińskiemu pełnienia obowiązków dyrektora Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu czytamy: „w związku z faktem, że stosunek pracy osoby obecnie pełniącej obowiązki dyrektora Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu ulegnie zakończeniu z dniem 3 października 2024 r., niezbędne stało się dokonanie powołania dyrektora tej instytucji. Zgodnie z wolą Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, wyrażoną w rozporządzeniu z dnia 30 lipca 2015 r. w sprawie wykazu samorządowych instytucji kultury, w których wyłonienie kandydata na stanowisko dyrektora następuje w drodze konkursu, powołanie to winno być poprzedzone procedurą konkursową. Uwzględniając powyższe, Zarząd Województwa Wielkopolskiego ogłosił konkurs na kandydata na stanowisko dyrektora tej placówki. W ramach przeprowadzonego przez powołaną do tego celu Komisję Konkursową postępowania wyłoniono kandydata, który jednak nie został powołany na stanowisko objęte konkursem”. Na mocy ww. uchwały, Zarząd Województwa Wielkopolskiego zamierza ponownie ogłosić konkurs na kandydata na stanowisko dyrektora Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu, którego ogłoszenie jednak zaplanowano dopiero w pierwszej połowie 2025 r. W związku z powyższym, do czasu powołania dyrektora wyłonionego w trybie

konkursowym, organizator postanowił powierzyć pełnienie obowiązków dyrektora tej instytucji powierzyć panu Robertowi Kucińskiemu (na okres nie dłuższy niż rok).

Natomiast uchwała nr 691/2024 w sprawie wystąpienia do właściwych podmiotów w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania pana Dariusza Grodzińskiego na stanowisko dyrektora Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespołu Pałacowo-Parkowego, de facto dotyczy powołania, bez przeprowadzania konkursu, na stanowisko dyrektora Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespołu Pałacowo-Parkowego pana Dariusza Grodzińskiego (na czas określony 3 lat).

Z wiedzy, którą posiadam wynika, że konkurs na stanowisko Dyrektora Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu wygrał właśnie kandydat Dariusz Grodziński. W uzasadnieniu do uchwały Zarządu zmierzającej do powołania pana Grodzińskiego na stanowisko Dyrektora Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespołu Pałacowo-Parkowego przedstawiono go samych superlatywach i przedstawiono jego osiągnięcia: „Zarządzając Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu przez bez mała 9 lat, Pan Dariusz Grodziński wykazał się sprawną organizacją oraz wysoką świadomością potrzeb współczesnych odbiorców rozmaitych form kultury. W zakresie działalności merytorycznej skupił się głównie na kontynuacji flagowych wydarzeń cyklicznych, takich jak Międzynarodowy Festiwal Pianistów Jazzowych, Międzynarodowy Festiwal Artystycznych Działań Ulicznych LA STRADA czy Biesiada Folkloru Ziemi Kaliskiej. Kierując kaliskim CKiS-em, Pan Dariusz Grodziński zrealizował także szereg projektów kulturalnych. Instytucja poszerzyła w tym czasie swą ofertę programową o nowe, atrakcyjne dla różnych grup odbiorców propozycje, w tym współorganizowane ze środowiskiem lokalnym i samorządami. Centrum ma także stabilną sytuację finansową. W sferze zarządzania zespołem Pan Dariusz Grodziński dał się poznać jako przełożony kształtujący poprawne relacje oraz umiejętnie wykorzystujący potencjał pracowników Centrum. Podkreślić należy także sprawną realizację dwóch ważnych, finansowanych ze środków Województwa Wielkopolskiego, zadań inwestycyjnych: restauracji unikatowego obiektu dziedzictwa narodowego – Pałacu Myśliwskiego Książąt Radziwiłłów w Antoninie wraz z otaczającym go parkiem (2017-2018) Strona 1 oraz modernizacji Sali widowiskowo-kinowej i holu głównego w zabytkowym budynku Centrum wraz z zakupem wyposażenia (2022-2023)”.

Podsumowując: w uchwale nr 691/2024 pan Dariusz Grodziński jest chwalony, przedstawiony jako wybitny znawca, menager kultury, wieloletni świetny Dyrektor CKiS w Kaliszu, który wygrał konkurs na to stanowisko, ale jednak nie zostaje wybrany przez Zarząd WW na dyrektora tej instytucji. Powierza się to stanowisko komuś innemu, a pana Dariusza

Grodzińskiego planuje się powołać na stanowisko Dyrektora Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespołu Pałacowo-Parkowego.

Przypomnę, że 9 lat temu, przed objęciem przez pana Dariusza Grodzińskiego stanowiska Dyrektora CKiS w Kaliszu, w konkursie na ww. stanowisko startowali obaj panowie: Dariusz Grodziński i Robert Kuciński. Wówczas pomimo, iż konkurs wygrał pan Robert Kuciński, na stanowisko Dyrektora CKiS powołano pana Dariusza Grodzińskiego.

Obecnie w konkursie na stanowisko Dyrektora CKiS w Kaliszu pan Dariusz Grodziński wygrał, ale nie został dyrektorem. Pan Robert Kuciński, w ogóle nie startował, a to jemu powierzono pełnienie obowiązków dyrektora instytucji w Kaliszu.

Uprzejmie proszę o wyjaśnienie zaistniałej sytuacji i motywów podjęcia powyższych decyzji.

Z poważaniem

Filip Żelazny